
（公社）日本助産師会　2025年度収支予算表

（単位：円）

一般正味財産増減の部

経常増減の部

経  常  収  益

特定資産運用益 { 2,000 } { 2,000 } { 0 }

特定資産運用益 2,000 2,000 0

受　取　入会金 { 6,400,000 } { 6,400,000 } { 0 }

入会金収入 6,400,000 6,400,000 0

受　取　会　費 { 160,135,000 } { 160,135,000 } { 0 }

正 会 員受取会費 147,300,000 147,300,000 0

特別会員受取会費 175,000 175,000 0

新規会員受取会費 9,600,000 9,600,000 0

賛助会費　団体 2,500,000 2,500,000 0

賛助会費　学生 560,000 560,000 0

事　業　収　益 { 264,574,838 } { 270,621,464 } { △ 6,046,626 }

研修会活動事業収益 10,954,000 7,474,000 3,480,000

学会参加収益 10,093,000 7,800,000 2,293,000

指導事業収益 22,002,000 22,236,000 △ 234,000

子育て・女性収益 198,000 180,000 18,000

賃貸事業収益 1,236,000 1,236,000 0

販売手数料収益 0 0 0

推薦手数料収益 200,000 300,000 △ 100,000

事務手数料収益 3,800,000 3,800,000 0

その他の事業収益 0 13,789,134 △ 13,789,134

地域貢献室収益 8,883,358 9,522,582 △ 639,224

分娩基本データ収集システム使用料 1,080,000 1,080,000 0

世田谷区事業収入 206,128,480 203,203,748 2,924,732

受 取 補 助 金 { 0 } { 0 } { 0 }

厚生労働省等補助金 0 0 0

指定正味財産からの振替額 0 0 0

受 取 寄 付 金 { 900,000 } { 900,000 } { 0 }

寄付金収入 0 0 0

指定正味財産からの振替額 900,000 900,000 0

雑　　収　　益 { 1,400,000 } { 1,400,000 } { 0 }

受　取　利　息 0 0 0

雑　　収　　益 1,400,000 1,400,000 0

受 取 配 当 金 0 0 0

433,411,838 439,458,464 △ 6,046,626

経　常　費　用

事　　業　　費 { 373,584,700 } { 376,073,202 } { △ 2,488,502 }

役員報酬 8,645,000 8,645,000 0

給料手当 101,625,640 106,766,142 △ 5,140,502

臨時雇賃金 72,751,521 63,293,267 9,458,254

退職給付費用 1,529,500 2,061,500 △ 532,000

法定福利費 23,269,291 20,791,380 2,477,911

福利厚生費 970,000 795,000 175,000

会議費 761,680 809,870 △ 48,190

旅費交通費 9,204,818 7,752,466 1,452,352

通信運搬費 2,962,832 3,453,592 △ 490,760

減価償却費 12,150,000 12,657,308 △ 507,308

消耗品費 8,600,582 8,539,282 61,300

修繕費 3,407,200 3,161,000 246,200

印刷製本費 5,686,360 1,828,460 3,857,900

光熱水料費 9,000,000 8,206,600 793,400

賃借料 5,396,460 5,184,000 212,460

保険料 329,600 329,600 0

諸謝金 18,857,504 20,487,609 △ 1,630,105

租税公課 3,285,796 4,628,338 △ 1,342,542

支払助成金 10,600,000 10,600,000 0

支出寄付金 900,000 900,000 0

委託費 38,850,400 52,858,636 △ 14,008,236

広報活動費 10,000 10,000 0

諸会費 2,700,000 2,700,000 0

国際会議関連費 100,000 0 100,000

学会開催費 10,113,000 7,145,978 2,967,022

支払手数料 1,166,000 1,300,000 △ 134,000

④

〔１〕　収支予算表総括表

科　　　　　目 前 年 度

①

2025年4月1日から2026年3月31日まで

増    減当 年 度

Ⅰ

１

(１)

③

②

⑤

⑥

⑦

(２)

①

  経 常 収 益 計
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（公社）日本助産師会　2025年度収支予算表

（単位：円）

〔１〕　収支予算表総括表
2025年4月1日から2026年3月31日まで

科　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増    減

会館管理費 2,219,000 1,540,000 679,000

雑費 1,681,000 2,594,200 △ 913,200

顧問料 2,989,140 2,989,140 0

修繕引当金繰入 1,540,000 1,540,000 0

研修費 450,000 450,000 0

食材費 10,300,000 10,000,000 300,000

予備費 1,532,376 2,054,834 △ 522,458

管　　理　　費 { 82,983,835 } { 79,224,522 } { 3,759,313 }

役員報酬 5,880,000 5,880,000 0

給料手当 16,894,145 17,024,116 △ 129,971

臨時雇賃金 1,275,400 1,419,434 △ 144,034

退職給付費用 770,500 1,038,500 △ 268,000

法定福利費 4,020,000 3,350,000 670,000

福利厚生費 210,000 135,000 75,000

会議費 458,780 258,780 200,000

旅費交通費 4,688,320 3,750,720 937,600

通信運搬費 5,014,868 5,203,348 △ 188,480

減価償却費 4,200,000 3,726,000 474,000

消耗品費 546,800 798,800 △ 252,000

修繕費 538,800 240,000 298,800

印刷製本費 15,897,940 15,897,940 0

光熱水料費 600,000 450,000 150,000

賃借料 155,340 150,000 5,340

保険料 128,400 128,400 0

諸謝金 2,089,800 1,056,522 1,033,278

租税公課 450,000 450,000 0

支出寄付金 0 0 0

委託費 1,486,700 1,929,500 △ 442,800

諸会費 650,000 650,000 0

例会開催費 12,835,982 11,843,402 992,580

支払手数料 300,000 450,000 △ 150,000

会館管理費 951,000 660,000 291,000

雑費 430,000 223,000 207,000

敬老・表彰費 0 0 0

弔慰金・見舞金 570,000 570,000 0

顧問料 1,281,060 1,281,060 0

修繕引当金繰入 660,000 660,000 0

予備費 0 0 0

456,568,535 455,297,724 1,270,811

△ 23,156,697 △ 15,839,260 △ 7,317,437

経常外増減の部

経 常 外 収 益

0 0 0

経 常 外 費 用

0 0 0

0 0 0

△ 23,156,697 △ 15,839,260 △ 7,317,437

　　法人税等 494,700 547,200 △ 52,500

△ 23,651,397 △ 16,386,460 △ 7,264,937

457,619,770 474,006,230 △ 16,386,460

433,968,373 457,619,770 △ 23,651,397

指定正味財産増減の部

受取補助金等 900,000 900,000 0

厚生労働省等補助金 0 0 0

寄付金収入 900,000 900,000 0

一般正味財産への振替額 △ 900,000 △ 900,000 0

0 0 0

10,979,294 10,979,294 0

10,979,294 10,979,294 0

正味財産期末残高 444,947,667 468,599,064 △ 23,651,397

②

  経常外収益 計

(２)

  経 常 費 用 計

  　当期経常増減額

２

(１)

Ⅲ

  　一般正味財産期首残高

  　一般正味財産期末残高

Ⅱ

  　当期指定正味財産増減額

  　指定正味財産期首残高

  　指定正味財産期末残高

  経常外費用 計

  　当期経常外増減額

  税引前当期一般正味財産増減額

 当期一般正味財産増減額
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（公社）日本助産師会　2025年度収支予算内訳書

（単位：円）

一般正味財産増減の部

経常増減の部

経  常  収  益

特定資産運用益 { 2,000 } { 0 } { 0 } { 0 } { 2,000 }
特定資産運用益 2,000 0 0 0 2,000

受　取　入会金 { 3,840,000 } { 0 } { 2,560,000 } { 0 } { 6,400,000 }
入会金収入 3,840,000 0 2,560,000 0 6,400,000

受　取　会　費 { 96,081,000 } { 0 } { 64,054,000 } { 0 } { 160,135,000 }
正 会 員受取会費 88,380,000 0 58,920,000 0 147,300,000

特別会員受取会費 105,000 0 70,000 0 175,000

新規会員受取会費 5,760,000 0 3,840,000 0 9,600,000

賛助会費　団体 1,500,000 0 1,000,000 0 2,500,000

賛助会費　学生 336,000 0 224,000 0 560,000

事　業　収　益 { 240,102,838 } { 24,472,000 } { 0 } { 0 } { 264,574,838 }
研修会活動事業収益 10,954,000 0 0 0 10,954,000

学会参加収益 10,093,000 0 0 0 10,093,000

指導事業収益 2,766,000 19,236,000 0 0 22,002,000

子育て・女性収益 198,000 0 0 0 198,000

賃貸事業収益 0 1,236,000 0 0 1,236,000

販売手数料収益 0 0 0 0 0

推薦手数料収益 0 200,000 0 0 200,000

事務手数料収益 0 3,800,000 0 0 3,800,000

その他の事業収益 0 0 0 0 0

地域貢献室収益 8,883,358 0 0 0 8,883,358

分娩基本データ収集システム使用料 1,080,000 0 0 0 1,080,000

世田谷区事業収入 206,128,480 0 0 0 206,128,480

受 取 補 助 金 { 0 } { 0 } { 0 } { 0 } { 0 }
厚生労働省等補助金 0 0 0 0 0

指定正味財産からの振替額 0 0 0 0 0

受 取 寄 付 金 { 900,000 } { 0 } { 0 } { 0 } { 900,000 }
寄付金収入 0 0 0 0 0

指定正味財産からの振替額 900,000 0 0 0 900,000

雑　　収　　益 { 1,300,000 } { 0 } { 100,000 } { 0 } { 1,400,000 }
受取利息 0 0 0 0 0

雑収益 1,300,000 0 100,000 0 1,400,000

受取配当金 0 0 0 0 0

  経 常 収 益 計 342,225,838 24,472,000 66,714,000 0 433,411,838

経　常　費　用

事　　業　　費 { 350,762,122 } { 22,822,578 } { 0 } { 0 } { 373,584,700 }
役員報酬 8,450,000 195,000 0 0 8,645,000

給料手当 90,350,102 11,275,538 0 0 101,625,640

臨時雇賃金 72,558,459 193,062 0 0 72,751,521

退職給付費用 1,495,000 34,500 0 0 1,529,500

法定福利費 21,959,691 1,309,600 0 0 23,269,291

福利厚生費 935,000 35,000 0 0 970,000

会議費 735,760 25,920 0 0 761,680

旅費交通費 9,113,618 91,200 0 0 9,204,818

通信運搬費 2,824,854 137,978 0 0 2,962,832

減価償却費 11,100,000 1,050,000 0 0 12,150,000

消耗品費 8,338,282 262,300 0 0 8,600,582

修繕費 3,167,400 239,800 0 0 3,407,200

印刷製本費 5,628,770 57,590 0 0 5,686,360

光熱水料費 8,596,000 404,000 0 0 9,000,000

賃借料 5,370,570 25,890 0 0 5,396,460

保険料 308,200 21,400 0 0 329,600

諸謝金 18,857,504 0 0 0 18,857,504

租税公課 1,854,796 1,431,000 0 0 3,285,796

支払助成金 10,600,000 0 0 0 10,600,000

支出寄付金 900,000 0 0 0 900,000

委託費 33,529,610 5,320,790 0 0 38,850,400

広報活動費 10,000 0 0 0 10,000

諸会費 2,700,000 0 0 0 2,700,000

国際会議関連費 100,000 0 0 0 100,000

学会開催費 10,113,000 0 0 0 10,113,000

(１)

公益目的事業会計

④

合　　計収益事業等会計

⑦

⑥

内部取引消去法人会計

③

①

１

②

①

(２)

〔２〕　収支予算内訳書

科　　　目
Ⅰ

2025年4月1日から2026年3月31日まで

⑤
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（公社）日本助産師会　2025年度収支予算内訳書

科　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合　　計
支払手数料 1,066,000 100,000 0 0 1,166,000

会館管理費 2,060,500 158,500 0 0 2,219,000

雑費 1,551,000 130,000 0 0 1,681,000

顧問料 2,775,630 213,510 0 0 2,989,140

修繕引当金繰入 1,430,000 110,000 0 0 1,540,000

研修費 450,000 0 0 0 450,000

食材費 10,300,000 0 0 0 10,300,000

予備費 1,532,376 0 0 0 1,532,376

管　　理　　費 { 0 } { 0 } { 82,983,835 } { 0 } { 82,983,835 }
役員報酬 0 0 5,880,000 0 5,880,000

給料手当 0 0 16,894,145 0 16,894,145

臨時雇賃金 0 0 1,275,400 0 1,275,400

退職給付費用 0 0 770,500 0 770,500

法定福利費 0 0 4,020,000 0 4,020,000

福利厚生費 0 0 210,000 0 210,000

会議費 0 0 458,780 0 458,780

旅費交通費 0 0 4,688,320 0 4,688,320

通信運搬費 0 0 5,014,868 0 5,014,868

減価償却費 0 0 4,200,000 0 4,200,000

消耗品費 0 0 546,800 0 546,800

修繕費 0 0 538,800 0 538,800

印刷製本費 0 0 15,897,940 0 15,897,940

光熱水料費 0 0 600,000 0 600,000

賃借料 0 0 155,340 0 155,340

保険料 0 0 128,400 0 128,400

諸謝金 0 0 2,089,800 0 2,089,800

租税公課 0 0 450,000 0 450,000

支出寄付金 0 0 0 0 0

委託費 0 0 1,486,700 0 1,486,700

諸会費 0 0 650,000 0 650,000

例会開催費 0 0 12,835,982 0 12,835,982

支払手数料 0 0 300,000 0 300,000

会館管理費 0 0 951,000 0 951,000

雑費 0 0 430,000 0 430,000

敬老・表彰費 0 0 0 0 0

弔慰金・見舞金 0 0 570,000 0 570,000

顧問料 0 0 1,281,060 0 1,281,060

修繕引当金繰入 0 0 660,000 0 660,000

予備費 0 0 0 0 0

  経 常 費 用 計 350,762,122 22,822,578 82,983,835 0 456,568,535

  　当期経常増減額 △ 8,536,284 1,649,422 △ 16,269,835 0 △ 23,156,697

経常外増減の部

経 常 外 収 益

  経常外収益 計 0 0 0 0 0

経 常 外 費 用

  経常外費用 計 0 0 0 0 0

  　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

  　他会計振替額 0 0 0 0 0

△ 8,536,284 1,649,422 △ 16,269,835 0 △ 23,156,697

  　法人税等 0 494,700 0 0 494,700

△ 8,536,284 1,154,722 △ 16,269,835 0 △ 23,651,397

一般正味財産期首残高 186,417,913 100,715,464 170,486,393 0 457,619,770

一般正味財産期末残高 177,881,629 101,870,186 154,216,558 0 433,968,373

指定正味財産増減の部

受取補助金等 900,000 0 0 0 900,000

厚生労働省等補助金 0 0 0 0 0

寄付金収入 900,000 0 0 0 900,000

一般正味財産への振替額 △ 900,000 0 0 0 △ 900,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 10,979,294 0 0 0 10,979,294

指定正味財産期末残高 10,979,294 0 0 0 10,979,294

正味財産期末残高 188,860,923 101,870,186 154,216,558 0 444,947,667

②

(２)

  　税引前当期一般正味財産増減額

  当期一般正味財産増減額

Ⅱ

Ⅲ

２

(１)
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（公社）日本助産師会　2025年度収支予算表　公益目的事業会計

（単位：円）

一般正味財産増減の部

経常増減の部

経  常  収  益
特定資産運用益 { 2,000 } { 0 } { 2,000 }
特定資産運用益 2,000 0 2,000 公益目的財産受取利息

受　取　入会金 { 3,840,000 } { 0 } { 3,840,000 }
入会金収入 3,840,000 0 3,840,000

受　取　会　費 { 96,081,000 } { 0 } { 96,081,000 }
正 会 員受取会費 88,380,000 0 88,380,000

特別会員受取会費 105,000 0 105,000

新規会員受取会費 5,760,000 0 5,760,000

賛助会費　団体 1,500,000 0 1,500,000

賛助会費　学生 336,000 0 336,000

事　業　収　益 { 31,754,358 } { 208,348,480 } { 240,102,838 }
研修会活動事業収益 10,954,000 0 10,954,000 全研修会合計

学会参加収益 10,093,000 0 10,093,000

指導事業収益 546,000 2,220,000 2,766,000 世田谷・とりこえ

子育て・女性収益 198,000 0 198,000 子育て講座

その他の事業収益 0 0 0

地域貢献室収益 8,883,358 0 8,883,358 電話相談

分娩基本データ収集システム使用料 1,080,000 0 1,080,000

世田谷区事業収入 0 206,128,480 206,128,480

受 取 補 助 金 { 0 } { 0 } { 0 }
厚生労働省等補助金 0 0 0

指定正味財産からの振替額 0 0 0

受 取 寄 付 金 { 900,000 } { 0 } { 900,000 }
寄付金収入 0 0 0

指定正味財産からの振替額 900,000 0 900,000

雑　　収　　益 { 0 } { 1,300,000 } { 1,300,000 }
雑収益 0 1,300,000 1,300,000

132,577,358 209,648,480 342,225,838

経　常　費　用
事　　業　　費 { 140,916,921 } { 209,845,201 } { 350,762,122 }
役員報酬 8,450,000 0 8,450,000

給料手当 32,779,687 57,570,415 90,350,102

臨時雇賃金 5,283,400 67,275,059 72,558,459

退職給付費用 1,495,000 0 1,495,000 引当金積立額

法定福利費 7,800,000 14,159,691 21,959,691 社会保険料

福利厚生費 455,000 480,000 935,000 健康診断他

会議費 705,760 30,000 735,760 委員会等

旅費交通費 5,216,118 3,897,500 9,113,618 研修会等交通費

通信運搬費 1,970,854 854,000 2,824,854 電話・郵便料

減価償却費 9,100,000 2,000,000 11,100,000

消耗品費 1,138,282 7,200,000 8,338,282 研修会等消耗品

修繕費 1,167,400 2,000,000 3,167,400 修理代

印刷製本費 5,548,770 80,000 5,628,770

光熱水料費 1,300,000 7,296,000 8,596,000 電気・水道・ガス

賃借料 606,570 4,764,000 5,370,570 機器リース料

保険料 278,200 30,000 308,200

諸謝金 18,857,504 0 18,857,504 研修会等謝金

租税公課 1,674,796 180,000 1,854,796 固定資産税

支払助成金 10,600,000 0 10,600,000 子育て・女性、奨学給付

支出寄付金 900,000 0 900,000 すくすく贈呈

委託費 5,293,450 28,236,160 33,529,610

広報活動費 0 10,000 10,000 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ他

諸会費 2,700,000 0 2,700,000

国際会議関連費 100,000 0 100,000 ICM大会関連費

学会開催費 10,113,000 0 10,113,000

支払手数料 866,000 200,000 1,066,000 研修会等手数料

会館管理費 2,060,500 0 2,060,500 会館維持運営費

雑費 251,000 1,300,000 1,551,000 諸雑費

顧問料 2,775,630 0 2,775,630 税理士・弁護士

修繕引当金繰入 1,430,000 0 1,430,000

研修費 0 450,000 450,000

食材費 0 10,300,000 10,300,000

予備費 0 1,532,376 1,532,376

140,916,921 209,845,201 350,762,122

△ 8,339,563 △ 196,721 △ 8,536,284

経常外増減の部
経 常 外 収 益

0 0 0

経 常 外 費 用
0 0 0

0 0 0

0 0 0

△ 8,339,563 △ 196,721 △ 8,536,284

187,382,065 △ 964,152 186,417,913

179,042,502 △ 1,160,873 177,881,629

指定正味財産増減の部
受取補助金等 900,000 0 900,000

厚生労働省等補助金 0 0 0

寄付金収入 900,000 0 900,000 すくすく、災害、国際等

一般正味財産への振替額 △ 900,000 0 △ 900,000

0 0 0

10,979,294 0 10,979,294

10,979,294 0 10,979,294

正味財産期末残高 190,021,796 △ 1,160,873 188,860,923

  　当期経常外増減額

  経 常 費 用 計
  　当期経常増減額

２

  経常外費用 計

(１)
  経常外収益 計

(２)

  　指定正味財産期末残高

Ⅲ

  　他会計振替額
  　当期一般正味財産増減額
  　一般正味財産期首残高

  　一般正味財産期末残高

  　指定正味財産期首残高

Ⅱ

  　当期指定正味財産増減額

(２)
①

②

⑥

  経 常 収 益 計

⑦

Ⅰ

⑤

③

④

１

(１)
①

　　〔3〕　収支予算表　公益目的事業会計内訳

2025年4月1日から2026年3月31日まで

科　　　　　目 一般公益事業 産後ケアセンター 合　　計 備　　考
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（公社）日本助産師会　2025年度収支予算表　収益事業等会計

（単位：円）

一般正味財産増減の部

経常増減の部

経  常  収  益
特定資産運用益 { 0 } { 0 } { 0 }
特定資産運用益 0 0 0

事　業　収　益 { 17,512,000 } { 6,960,000 } { 24,472,000 }
指導事業収益 12,276,000 6,960,000 19,236,000

賃貸事業収益 1,236,000 0 1,236,000 貸室

販売手数料収益 0 0 0

推薦手数料収益 200,000 0 200,000

事務手数料収益 3,800,000 0 3,800,000 保険

その他の事業収益 0 0 0

雑　　収　　益 { 0 } { 0 } { 0 }
受取利息 0 0 0

雑収益 0 0 0

17,512,000 6,960,000 24,472,000

経　常　費　用
事　　業　　費 { 16,059,299 } { 6,763,279 } { 22,822,578 }
役員報酬 195,000 0 195,000

給料手当 10,476,454 799,084 11,275,538

臨時雇賃金 57,107 135,955 193,062

退職給付費用 34,500 0 34,500 引当金積立額

法定福利費 1,159,200 150,400 1,309,600 社会保険料

福利厚生費 35,000 0 35,000 健康診断他

会議費 25,920 0 25,920

旅費交通費 91,200 0 91,200 事務関連旅費

通信運搬費 137,978 0 137,978 電話・郵便料

減価償却費 1,050,000 0 1,050,000

消耗品費 262,300 0 262,300 事務文房具等

修繕費 239,800 0 239,800 修理代

印刷製本費 57,590 0 57,590 事務印刷物費

光熱水料費 100,000 304,000 404,000 電気・水道・ガス

賃借料 25,890 0 25,890 機器リース料

保険料 21,400 0 21,400

諸謝金 0 0 0

租税公課 1,191,000 240,000 1,431,000 固定資産税等

支払助成金 0 0 0

支出寄付金 0 0 0

委託費 186,950 5,133,840 5,320,790

広報活動費 0 0 0

諸会費 0 0 0

国際会議関連費 0 0 0

学会開催費 0 0 0

支払手数料 100,000 0 100,000

会館管理費 158,500 0 158,500

雑費 130,000 0 130,000

顧問料 213,510 0 213,510 税理士・弁護士

修繕引当金繰入 110,000 0 110,000

研修費 0 0 0

食材費 0 0 0

予備費 0 0 0

16,059,299 6,763,279 22,822,578

1,452,701 196,721 1,649,422

経常外増減の部

経 常 外 収 益
0 0 0

経 常 外 費 用 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

1,452,701 196,721 1,649,422

　　法人税等 494,700 0 494,700

958,001 196,721 1,154,722

100,522,534 192,930 100,715,464

101,480,535 389,651 101,870,186

指定正味財産増減の部
0 0 0

0 0 0

0 0 0

正味財産期末残高 101,480,535 389,651 101,870,186

  　一般正味財産期首残高

  　一般正味財産期末残高

  　当期指定正味財産増減額

  　指定正味財産期首残高

Ⅲ

Ⅱ

  　指定正味財産期末残高

  経 常 費 用 計

  　当期一般正味財産増減額

  経常外費用 計

  　当期経常外増減額

  　税引前当期一般正味財産増減額

  　当期経常増減額

  　他会計振替額

２

(１)

  経常外収益 計

(２)

  経 常 収 益 計

①

③

(２)

〔４〕 収支予算表　収益事業等会計内訳

Ⅰ

①

１

(１)

一般収益事業 産後ケアセンター 合計 備　　考

2025年4月1日から2026年3月31日まで

科　　　　　目

②
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（公社）日本助産師会　2025年度収支予算内訳書（本会）

（単位：円）

一般正味財産増減の部

経常増減の部

経  常  収  益

特定資産運用益 { 2,000 } { 0 } { 0 } { 0 } { 2,000 }
特定資産運用益 2,000 0 0 0 2,000

受　取　入会金 { 3,840,000 } { 0 } { 2,560,000 } { 0 } { 6,400,000 }
入会金収入 3,840,000 0 2,560,000 0 6,400,000

受　取　会　費 { 96,081,000 } { 0 } { 64,054,000 } { 0 } { 160,135,000 }
正 会 員受取会費 88,380,000 0 58,920,000 0 147,300,000

特別会員受取会費 105,000 0 70,000 0 175,000

新規会員受取会費 5,760,000 0 3,840,000 0 9,600,000

賛助会費　団体 1,500,000 0 1,000,000 0 2,500,000

賛助会費　学生 336,000 0 224,000 0 560,000

事　業　収　益 { 31,754,358 } { 17,512,000 } { 0 } { 0 } { 49,266,358 }
研修会活動事業収益 10,954,000 0 0 0 10,954,000

学会参加収益 10,093,000 0 0 0 10,093,000

指導事業収益 546,000 12,276,000 0 0 12,822,000

子育て・女性収益 198,000 0 0 0 198,000

賃貸事業収益 0 1,236,000 0 0 1,236,000

販売手数料収益 0 0 0 0 0

推薦手数料収益 0 200,000 0 0 200,000

事務手数料収益 0 3,800,000 0 0 3,800,000

その他の事業収益 0 0 0 0 0

地域貢献室収益 8,883,358 0 0 0 8,883,358

分娩基本データ収集システム使用料 1,080,000 0 0 0 1,080,000

世田谷区事業収入 0 0 0 0 0

受 取 補 助 金 { 0 } { 0 } { 0 } { 0 } { 0 }
厚生労働省等補助金 0 0 0 0 0

指定正味財産からの振替額 0 0 0 0 0

受 取 寄 付 金 { 900,000 } { 0 } { 0 } { 0 } { 900,000 }
寄付金収入 0 0 0 0 0

指定正味財産からの振替額 900,000 0 0 0 900,000

雑　　収　　益 { 0 } { 0 } { 100,000 } { 0 } { 100,000 }
受取利息 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 100,000 0 100,000

  経 常 収 益 計 132,577,358 17,512,000 66,714,000 0 216,803,358

経　常　費　用

事　　業　　費 { 140,916,921 } { 16,059,299 } { 0 } { 0 } { 156,976,220 }
役員報酬 8,450,000 195,000 0 0 8,645,000

給料手当 32,779,687 10,476,454 0 0 43,256,141

臨時雇賃金 5,283,400 57,107 0 0 5,340,507

退職給付費用 1,495,000 34,500 0 0 1,529,500

法定福利費 7,800,000 1,159,200 0 0 8,959,200

福利厚生費 455,000 35,000 0 0 490,000

会議費 705,760 25,920 0 0 731,680

旅費交通費 5,216,118 91,200 0 0 5,307,318

通信運搬費 1,970,854 137,978 0 0 2,108,832

減価償却費 9,100,000 1,050,000 0 0 10,150,000

消耗品費 1,138,282 262,300 0 0 1,400,582

修繕費 1,167,400 239,800 0 0 1,407,200

印刷製本費 5,548,770 57,590 0 0 5,606,360

光熱水料費 1,300,000 100,000 0 0 1,400,000

賃借料 606,570 25,890 0 0 632,460

保険料 278,200 21,400 0 0 299,600

諸謝金 18,857,504 0 0 0 18,857,504

租税公課 1,674,796 1,191,000 0 0 2,865,796

支払助成金 10,600,000 0 0 0 10,600,000

支出寄付金 900,000 0 0 0 900,000

委託費 5,293,450 186,950 0 0 5,480,400

広報活動費 0 0 0 0 0

諸会費 2,700,000 0 0 0 2,700,000

国際会議関連費 100,000 0 0 0 100,000

学会開催費 10,113,000 0 0 0 10,113,000

支払手数料 866,000 100,000 0 0 966,000

⑤

⑥

(２)

⑦

①

④

③

②

合　　計

〔５〕　本会収支予算内訳書

Ⅰ

１

(１)

①

2025年4月1日から2026年3月31日まで

科　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去
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（公社）日本助産師会　2025年度収支予算内訳書（本会）

科　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合　　計
会館管理費 2,060,500 158,500 0 0 2,219,000

雑費 251,000 130,000 0 0 381,000

顧問料 2,775,630 213,510 0 0 2,989,140

修繕引当金繰入 1,430,000 110,000 0 0 1,540,000

研修費 0 0 0 0 0

食材費 0 0 0 0 0

予備費 0 0 0 0 0

管　　理　　費 { 0 } { 0 } { 82,983,835 } { 0 } { 82,983,835 }
役員報酬 0 0 5,880,000 0 5,880,000

給料手当 0 0 16,894,145 0 16,894,145

臨時雇賃金 0 0 1,275,400 0 1,275,400

退職給付費用 0 0 770,500 0 770,500

法定福利費 0 0 4,020,000 0 4,020,000

福利厚生費 0 0 210,000 0 210,000

会議費 0 0 458,780 0 458,780

旅費交通費 0 0 4,688,320 0 4,688,320

通信運搬費 0 0 5,014,868 0 5,014,868

減価償却費 0 0 4,200,000 0 4,200,000

消耗品費 0 0 546,800 0 546,800

修繕費 0 0 538,800 0 538,800

印刷製本費 0 0 15,897,940 0 15,897,940

光熱水料費 0 0 600,000 0 600,000

賃借料 0 0 155,340 0 155,340

保険料 0 0 128,400 0 128,400

諸謝金 0 0 2,089,800 0 2,089,800

租税公課 0 0 450,000 0 450,000

支出寄付金 0 0 0 0 0

委託費 0 0 1,486,700 0 1,486,700

諸会費 0 0 650,000 0 650,000

例会開催費 0 0 12,835,982 0 12,835,982

支払手数料 0 0 300,000 0 300,000

会館管理費 0 0 951,000 0 951,000

雑費 0 0 430,000 0 430,000

敬老・表彰費 0 0 0 0 0

弔慰金・見舞金 0 0 570,000 0 570,000

顧問料 0 0 1,281,060 0 1,281,060

修繕引当金繰入 0 0 660,000 0 660,000

予備費 0 0 0 0 0

  経 常 費 用 計 140,916,921 16,059,299 82,983,835 0 239,960,055

  　当期経常増減額 △ 8,339,563 1,452,701 △ 16,269,835 0 △ 23,156,697

経常外増減の部

経 常 外 収 益

  経常外収益 計 0 0 0 0 0

経 常 外 費 用

  経常外費用 計 0 0 0 0 0

  　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

  　他会計振替額 0 0 0 0 0

△ 8,339,563 1,452,701 △ 16,269,835 0 △ 23,156,697

  　法人税等 0 494,700 0 0 494,700

△ 8,339,563 958,001 △ 16,269,835 0 △ 23,651,397

一般正味財産期首残高 187,382,065 100,522,534 170,486,393 0 458,390,992

一般正味財産期末残高 179,042,502 101,480,535 154,216,558 0 434,739,595

指定正味財産増減の部

受取補助金等 900,000 0 0 0 900,000

厚生労働省等補助金 0 0 0 0 0

寄付金収入 900,000 0 0 0 900,000

一般正味財産への振替額 △ 900,000 0 0 0 △ 900,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 10,979,294 0 0 0 10,979,294

指定正味財産期末残高 10,979,294 0 0 0 10,979,294

正味財産期末残高 190,021,796 101,480,535 154,216,558 0 445,718,889Ⅲ

２

(１)

(２)

  　税引前当期一般正味財産増減額

  当期一般正味財産増減額

Ⅱ

②
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